ПРОТОКОЛ
заседания комиссии о признании претендентов участниками торгов, об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, о признании  лица единственным участником аукциона по продаже муниципального  недвижимого имущества
г. Красноармейск                                                  08ч. 40 мин. «22» февраля  2023г.

Присутствовали на заседании:

	№ п/п
	ФИО члена

комиссии
	Наименование члена

комиссии

	1.
	Наумова Елена Валерьевна
	Председатель комиссии

	2.
	Исайкина Лариса Сергеевна
	Зам. председателя комиссии

	3.
	Тахтамысова Наталья Вячеславовна
	Секретарь комиссии

	4.
	Герт Юлия Владимировна
	Член комиссии

	5.
	Черняк Елена Владимировна
	Член комиссии

	6.
	Пашкина Наталья Вячеславовна
	Член комиссии

	7.
	Павлова Наталья Михайловна
	Член комиссии

Повестка дня:
        Рассмотрение заявок и документов, прилагаемых к ним, поступивших на участие в открытом по составу участников электронном аукционе, проведение которого назначено на 28.02.2022г.  на электронной площадке АО «ЕЭТП», размещенной в сети Интернет на по адресу: https://178fz.roseltorg.ru/, по продаже муниципального имущества, на предмет  признания претендентов участниками торгов  либо признания одного лица единственным участником, об отказе в допуске претендентов к участию в торгах. Номер извещения по данной процедуре на АО «ЕЭТП»:  21000023370000000016

          Информация об объектах недвижимости, выставляемых на торги:
             - нежилое здание с кадастровым номером 64:43:040163:19, общей площадью 235,4 кв. м, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Красноармейск, ул. Молодежная, д 2;

       -  земельный участок с кадастровым номером 64:43:040163:272, общей площадью 1125 кв. м, категории земель населённых пунктов, с видом разрешенного использования  - предпринимательство, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный  район, городское поселение город Красноармейск, ул. Молодежная, з/у 2.

Иные сведения об объектах приватизации:
          Способ приватизации и форма подачи предложений о цене имущества - продажа муниципального имущества в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
         Начальная цена продажи имущества:     98200,00 (девяносто восемь тысяч двести руб. 00 коп.)  рублей,  в  том числе:  69200,00  (шестьдесят девять тысяч двести руб. 00 коп.) рублей за земельный участок и  29000,00 (двадцать девять тысяч руб. 00 коп.) за нежилое здание с учётом НДС (20%) в размере 4833,33 (четыре тысячи восемьсот тридцать три руб. тридцать три коп.) рублей.
       Размер  задатка: 10 % от начальной цены продажи имущества, что составляет 9820,00 (девять тысяч восемьсот двадцать руб. 00 коп.) рублей.
        Шаг аукциона: 5 % от начальной цены продажи имущества, что составляет 4910,00 (четыре тысячи девятьсот десять руб. 00 коп.) рублей, и не изменяется в течение всего аукциона.

Комиссия установила:

1. Заявки на участие в открытом по  составу участников электронном аукционе приняты от:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Присвоенный

№ заявки

	1
	ООО «Альянс Строй Арсенал»
	№ 1

(№ 220612 на ЕЭТП) от 01.02.2023г.

      2. Все документы по перечню, указанному в извещении, представлены претендентом  в полном объёме и оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям, указанным в извещении, а также действующему законодательству Российской Федерации. Платёжный документ, устанавливающий факт поступления от претендента задатка, имеется.
     3. Отозванные заявки отсутствуют.
     4. Претендентов, которым отказано в допуске к участию, нет.
Комиссия решила:
        1.  Признать единственным участником открытого по составу участников электронного аукциона по продаже муниципального имущества Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Строй Арсенал».
         2. МУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Красноармейского муниципального района» сумму задатка ООО «Альянс Строй Арсенал» в размере 9820,00 (девять тысяч восемьсот двадцать руб. 00 коп.) рублей засчитать в счет оплаты приобретаемого имущества по  следующим реквизитам:

ИНН 6442007645  КПП 644201001

УФК по Саратовской области (Администрация Красноармейского муниципального района)

БИК 016311121   расч.счёт  031 006 430 000 000 160 00

кор.счёт  401 028 108 453 700 000 52

Отделение Саратова Банка России//УФК по Саратовской области, г. Саратов

ОКТМО 63622000   КБК 0651140205305 0000 410
          3. Продавцу – администрации КМР:

    - заключить с единственным участником  аукциона электронный договор купли-продажи муниципального имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты  признания ООО «Альянс Строй Арсенал» единственным участником аукцона по начальной цене продажи муниципального имущества -    98200,00 (девяносто восемь тысяч двести руб. 00 коп.)  рублей,  в  том числе:  69200,00  (шестьдесят девять тысяч двести руб. 00 коп.) рублей за земельный участок и  29000,00 (двадцать девять тысяч руб. 00 коп.) за нежилое здание с учётом НДС (20%) в размере 4833,33 (четыре тысячи восемьсот тридцать три руб. тридцать три коп.) рублей.

       - передать единственному участнику аукциона по передаточному акту объекты недвижимого имущества в течение 30 (тридцати) дней после поступления денежных средств на счёт Продавца в полном объёме.
        4. Единственному участнику аукциона – ООО «Альянс Строй Арсенал»  единовременно, в безналичном порядке, не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи осуществить полную оплату имущества по реквизитам, указанным в извещении и договоре купли-продажи.

     Протокол подписан всеми присутствующим на заседании членами Комиссии:

Председатель комиссии                   ____________                     Е.В. Наумова

Зам. председателя комиссии           ____________                       Л.С. Исайкина
Секретарь комиссии                        ____________                        Н.В. Тахтамысова

Член комиссии                                 ____________                        Ю.В. Герт
Член комиссии                                 ____________                        Е.В. Черняк
Член комиссии                                 ____________                        Н.В. Пашкина

Член комиссии                                 ____________                        Н.М. Павлова